

Helsingfors, 22.8.2019

Till Lovisa stad

Anhållan om bidrag för Svenska Finlands folkting

Folktinget har ett händelserikt år bakom sig och 2019 har redan fört med sig förändringar. I april hölls riksdagsval och i juni fick Finland en ny regering. Folktinget gläder sig över att de målsättningar vi presenterade inför regeringsförhandlingarna har beaktats. I regeringsprogrammet lyfts svenskan i Finland starkt fram och regeringen signalerar att landets två officiella språk ses som en rikedom.

Regeringens program kommer givetvis att påverka Folktingets arbete för att främja svenskans ställning i Finland. Under de senaste fyra åren kom svenskan i kläm, och Folktinget fick göra sitt yttersta för att försöka minimera förlusterna. Besluten att flytta bort fulljournen från Vasa centralsjukhus och tingsrätterna från Borgå och Raseborg var problematiska. Att Vasa centralsjukhus nu blir ett sjukhus med omfattande jour är därför mycket välkommet.

Folktinget har nu en utmärkt möjlighet att vara med och forma politiken och påverka lagberedningen. Till de viktigaste frågorna hör uppdateringen och utvecklandet av nationalspråksstrategin, regeringens program för att stärka undervisningen i det andra inhemska språket, tillgången till en fungerande social- och hälsovård på svenska och arbetet för att förbättra språkklimatet i landet. Regeringen måste också snabbt utvärdera konsekvenserna av att tingsrätterna i Borgå och Raseborg har lagts ned.

Folktinget ger regelbundet utlåtanden till myndigheter och kallas till höranden i utskott i riksdagen. Redan i beredningen av lagförslagen är vi i kontakt med ministrar och ledande tjänstemän för att lyfta fram de språkliga konsekvenser som lagförslagen kan få, och vi håller också kontakt till lagövervakarna.

Under 2019 fortsätter Folktinget att informera om det svenska i Finland. Det gjordes på politikerveckan SuomiAreena i Björneborg 15–19.7 och görs under Svenska dagen och Svenska veckan i november. Folktinget firar i år sitt 100-årsjubileum och Svenska dagen blir därför extra festlig med en direktsänd fest i Yle Fem. Under året ordnar Folktinget också ett antal jubileumsseminarier kring frågor av stor betydelse för svenskans framtid i Finland.

Bifogat detta brev finns Folktingets verksamhetsberättelse för 2018, som godkändes på Folktingets session i Mariehamn 3–4 maj 2019, och en anhållan om ett stöd om 750 € för år 2019.

Folktinget vänder sig till kommuner som har över 250 svenskspråkiga invånare med en graderad ansökan om bidrag om 30 euro per 250 svenskspråkiga invånare, dock minst 100 euro per kommun. Understödet kan betalas på Svenska Finlands folktings konto Aktia Bank FI86 4055 3020 0031 17 eller Sampo Bank FI66 8000 1300 0936 80.

Ifall ni har frågor kan ni vänligen vända er till Markus Österlund, tfn 040 836 7686, markus.osterlund@folktinget.fi.

SVENSKA FINLANDS FOLKTING

Sandra Bergqvist
folktingsordförandeMarkus Österlund
folktingssekreterare

Folktinget är ett samarbetsorgan för den svenskspråkiga befolkningen i Finland, med uppdrag att främja den svenskspråkiga befolkningens rättigheter. Folktinget verkar över politiska gränser, och alla riksdagspartier med svensk verksamhet deltar i arbetet. Folktinget arbetar för att stärka det svenska språkets ställning och för att skapa ett tolerant språkklimat. Folktinget består av 75 ledamöter från hela Svenskfinland, inklusive Åland.